[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

(Тюменская область)

Нижневартовский район

Администрация

городского  поселения

Излучинск

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  08.04.2010

                     №  63

пгт.Излучинск

Об утверждении отчета об исполнении

бюджета городского поселения Излучинск

за первый квартал 2010 года

На основании пункта 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пункта 6 статьи 52 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решения Совета депутатов городского поселения Излучинск от 08.04.2009 № 50 «Об отдельных вопросах бюджетного процесса в городском поселении Излучинск», устава поселения:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета городского поселения Излучинск за первый квартал 2010 года:

по доходам в сумме  21 408 тыс. рублей;

по расходам в сумме 17 782 тыс. рублей;

по источникам финансирования дефицита бюджета городского поселения Излучинск в сумме  минус 3 626 тыс. рублей.

2. Утвердить показатели исполнения за первый квартал 2010 года бюджета городского поселения Излучинск:

по доходам бюджета городского поселения Излучинск по кодам классификации доходов бюджетов Российской Федерации, согласно приложению 1;

по расходам бюджета городского поселения Излучинск по ведомственной структуре расходов, согласно приложению 2;

по источникам финансирования дефицита бюджета городского поселения Излучинск по кодам групп, подгрупп, статей, видам источников финансирования дефицитов бюджетов классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов, согласно приложению 3;

отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации городского поселения Излучинск за первый квартал 2009года согласно приложению 4;

сведения о численности и денежном содержании муниципальных служащих органов местного самоуправления согласно приложению 5.

3. Отделу по социальной сфере и связям с общественностью управления делами администрации городского поселения Излучинск (А.П. Страбыкин) опубликовать настоящее постановление в газете "Новости Приобья» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Излучинск в сети Интернет.

4. Управлению по экономике, финансам и бюджетному учету (В.А. Берновик) направить отчет об исполнении бюджета городского поселения Излучинск за первый квартал 2010 года в Совет депутатов городского поселения Излучинск.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника управления по экономике, финансам и бюджетному учету администрации городского поселения Излучинск В.А. Берновик.

Исполняющий обязанности

главы поселения

А.Б. Кудрик

	                                           Приложение 1 к постановлению

	                                           администрации  городского

	                                           поселения Излучинск

	                                           от  08.04.2010 №  63

	ДОХОДЫ

	БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИЗЛУЧИНСК ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

	Код бюджетной
классификации
	Наименование кода администратора поступлений в бюджет, группы, подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, вида доходов, кодов классификации сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета
	Поступило за 1 квартал 2010 год (тыс. рублей)

	1
	2
	3

	001 Администрация городского поселения Излучинск
	9 863

	001 1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества,  находящегося в  оперативном  управлении   органов   управления поселений  и   созданных   ими  учреждений   (за исключением  имущества  муниципальных автономных учреждений)
	75

	001 1 14 01050 10 0000 410
	Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности поселения
	52

	001 1 17 01050 10 0001 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений
	350

	001 1 17 05050 10 0001 180
	Возврат бюджетных кредитов (бюджетных ссуд) прошлых лет
	0

	001 1 17 05050 10 0002 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
	2

	001 2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	3 817

	001 2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	5 557

	001 2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	0

	001 3 03 03050 10 0000 180
	Гранты, премии, добровольные пожертвования муниципальным учреждениям, находящимся в ведении органов местного самоуправления поселений
	10

	020 Администрация Нижневартовского района
	1 165

	020 1 11 05010 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которых не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды
	1 014

	020 1 14 06014 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на кот. не разграничена и кот. расположены в границах поселений
	151

	182  Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы N 6 по Ханты-Мансийскому автономному
	10 380

	182 1 01 02010 01 1000 110
	НДФЛ с доходов, полученных в виде дивидендов от долевого участия в деятельности организаций
	48

	182 1 01 02011 01 1000 110
	НДФЛ доходов, полученных физическими лицами, не являющимися  налоговыми резидентами в виде дивидендов от долевого  участия в деятельности организаций
	2

	182 1 01 02021 01 1000 110
	НДФЛ с доходов, облагаемых по налоговой ставке  13% (п.1 ст.224 НК РФ), за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	9 707

	182 1 01 02021 01 2000 110

	10

	182 1 01 02021 01 3000 110

	15

	182 1 01 02021 01 4000 110

	-2

	182 1 01 02022 01 1000 110
	НДФЛ с доходов, облагаемых по налоговой ставке  13% (п.1 ст.224 НК РФ),и полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	21

	182 1 01 02030 01 1000 110
	НДФЛ с доходов, полученных физическими  лицами, не являющимися налоговыми резидентами РФ
	15

	182 1 01 02040 01 1000 110
	НДФЛ с доходов, полученных в виде выигрышей и призов
	1

	182 1 06 01030 10 1000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	38

	182 1 06 01030 10 2000 110

	3

	182 1 06 06013 10 1000 110
	Земельный налог 0,3%, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подп.1п.1 ст.394 НК РФ
	14

	182 1 06 06023 10 1000 110
	Земельный налог 1,5%, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подп.2п.1 ст.394 НК РФ
	536

	182 1 06 06023 10 4000 110

	-28

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	21 408

	Приложение 2 к постановлению

	администрации городского

	поселения Излучинск

	от  08.04.2010  № 63

	РАСХОДЫ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИЗЛУЧИНСК ПО ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ

	Наименование раздела
	Коды
	Исполнено за    1 квартал 2010 года  (тыс. рублей)
	в том числе финансовая помощь из вышестоящих бюджетов (за исключением дотации из регионального фонда финансовой поддержки муниципальных районов)

	ведомственной классификации

	структура расходов
	раздел
	подраздел
	целевая статья
	вид расходов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Совет депутатов городского поселения Излучинск
	011
	00
	00
	0000000
	000
	756
	0

	Общегосударственные вопросы
	011
	01
	00
	0000000
	000
	756
	0

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	011
	01
	03
	0000000
	000
	602
	0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	011
	01
	03
	0020000
	000
	602

	Депутаты представительного органа муниципального образования
	011
	01
	03
	0021100
	000
	602
	0

	Выполнение функции органами местного самоуправления
	011
	01
	03
	0021100
	500
	602

	Реализация государственной политики в области приватизации и управления государственной и муниципальной собственностью
	011
	01
	14
	0900000
	000
	154

	Учреждения по обеспечению деятельности подведомственных учреждений
	011
	01
	14
	0930000
	000
	154

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	011
	01
	14
	0939900
	000
	154

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	011
	01
	14
	0939900
	001
	154

	Администрация  городского поселения Излучинск
	001
	00
	00
	0000000
	000
	17 026
	0

	Общегосударственные вопросы
	001
	01
	00
	0000000
	000
	5 151
	0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	001
	01
	02
	0000000
	000
	138
	0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	001
	01
	02
	0020000
	000
	138
	0

	Глава муниципального образования
	001
	01
	02
	0020300
	000
	138
	0

	Выполнение функции органами местного самоуправления
	001
	01
	02
	0020300
	500
	138

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	001
	01
	04
	0000000
	000
	2 658
	0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	001
	01
	04
	0020000
	000
	2 658
	0

	Центральный аппарат
	001
	01
	04
	0020400
	000
	2 658
	0

	Выполнение функции органами местного самоуправления
	001
	01
	04
	0020400
	500
	2 658
	0

	Резервные фонды
	001
	01
	12
	0000000
	000
	0

	Резервные фонды местных администраций
	001
	01
	12
	0700500
	000
	0

	Прочие расходы
	001
	01
	12
	0700500
	013
	0

	Другие общегосударственные вопросы
	001
	01
	14
	0000000
	000
	2 355
	0

	Целевые программы муниципальных образований
	001
	01
	14
	7950000
	000
	0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	001
	01
	14
	7950000
	500
	0

	Реализация государственной политики в области приватизации и управления государственной и муниципальной собственностью
	001
	01
	14
	0900000
	000
	2 355

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	001
	01
	14
	0900200
	000
	0
	0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	001
	01
	14
	0900200
	500
	0

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	001
	01
	14
	0920000
	000
	0

	Расходы на оплату дополнительных гарантии и компенсации
	001
	01
	14
	0920305
	000
	0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	001
	01
	14
	0920305
	500
	0

	Учреждения по обеспечению деятельности подведомственных учреждений
	001
	01
	14
	0930000
	000
	2 355

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	001
	01
	14
	0939900
	000
	2 355

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	001
	01
	14
	0939900
	001
	2 355

	Условно утвержденные расходы
	001
	01
	14
	9990000
	000
	0

	Условно утвержденные расходы
	001
	01
	14
	9990000
	999
	0

	Национальная оборона
	001
	02
	00
	000000
	000
	0
	0

	Мобилизационная  и вневойсковая подготовка
	001
	02
	03
	0000000
	000
	0
	0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	001
	02
	03
	0013600
	000
	0
	0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	001
	02
	03
	0013600
	500
	0
	0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	001
	03
	00
	000000
	000
	0

	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	001
	03
	09
	0000000
	000
	0

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	001
	03
	09
	2180000
	000
	0

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	001
	03
	09
	2180100
	000
	0

	Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности и обороны
	001
	03
	09
	2180100
	500
	0

	Национальная экономика
	001
	04
	00
	000000
	000
	175

	Общеэкономические вопросы
	001
	04
	01
	0000000
	000
	0

	Региональные целевые программы
	001
	04
	01
	5220000
	000
	0

	Программа ХМАО-Югры "Содействие занятости населения" на 2008-2010 годы
	001
	04
	01
	5224500
	000
	0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	001
	04
	01
	5224500
	500
	0

	Транспорт
	001
	04
	08
	0000000
	000
	0

	Воздушный транспорт
	001
	04
	08
	3000000
	000
	0

	Связь и информатика
	001
	04
	10
	0000000
	000
	175

	Информационные технологии и связь
	001
	04
	10
	3300000
	000
	175

	Отдельные мероприятия в области информационных технологий
	001
	04
	10
	3300200
	000
	175

	Расходы в области информатизации и связи
	001
	04
	10
	3300200
	500
	175

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	001
	05
	00
	0000000
	000
	4 432

	Жилищное хозяйство
	001
	05
	01
	0000000
	000
	1 359

	Поддержка жилищного хозяйства
	001
	05
	01
	3500000
	000
	1 359

	Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению жилищные услуги по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек
	001
	05
	01
	3500100
	000
	1 359

	Субсидии юридическим лицам
	001
	05
	01
	3500100
	006
	1 359

	Благоустройство
	001
	05
	03
	0000000
	000
	3 073

	Благоустройство
	001
	05
	03
	6000000
	000
	3 073

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	001
	05
	03
	6000100
	500
	873

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	001
	05
	03
	6000200
	500
	1 544

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	001
	05
	03
	6000300
	500
	0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	001
	05
	03
	6000400
	500
	121

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	001
	05
	03
	6000500
	500
	535

	Образование
	001
	07
	00
	0000000
	000
	3

	Молодежная политика и оздоровление детей
	001
	07
	07
	0000000
	000
	3

	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	001
	07
	07
	4310100
	000
	3

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	001
	07
	07
	4310100
	500
	3

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	001
	08
	00
	0000000
	000
	1 411

	Культура
	001
	08
	01
	0000000
	000
	1 302

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средства массовой информации
	001
	08
	01
	4400000
	000
	1 302

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	001
	08
	01
	4409900
	000
	1 302

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	001
	08
	01
	4409900
	001
	1 302

	Кинематография
	001
	08
	02
	0000000
	000
	30

	Мероприятия в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации
	001
	08
	02
	4500000
	000
	30

	Государственная поддержка в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации
	001
	08
	02
	4508500
	000
	30

	Выполнение функций государственными органами
	001
	08
	02
	4508500
	012
	30

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии и средств массовой информации
	001
	08
	06
	0000000
	000
	79

	Государственная поддержка в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации
	001
	08
	06
	4508500
	000
	79

	Выполнение функций государственными органами
	001
	08
	06
	4508500
	012
	79

	Здравоохранение, физическая культура и спорт
	001
	09
	00
	0000000
	000
	297

	Физическая культура и спорт
	001
	09
	08
	0000000
	000
	297

	Центры спортивной подготовки (сборные команды)
	001
	09
	08
	4829900
	000
	198

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	001
	09
	08
	4829900
	001
	198

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	001
	09
	08
	5129700
	000
	99

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	001
	09
	08
	5129700
	001
	99

	Межбюджетные трансферты
	001
	11
	00
	0000000
	000
	5 557

	Иные межбюджетные трансферты
	001
	11
	04
	0000000
	000
	5 557

	Межбюджетные трансферты
	001
	11
	04
	5210000
	000
	5 557

	Межбюджетные трансферты
	001
	11
	04
	5210600
	000
	5 557

	Межбюджетные трансферты
	001
	11
	04
	5210600
	017
	5 557

	ИТОГО
	17 782
	0

	                   Приложение 3 к постановлению

	                   администрации городского

	                   поселения Излучинск

	                   от 08.04.2010  №  63

	ИСТОЧНИКИ

	ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИЗЛУЧИНСК ПО КОДАМ ГРУПП, ПОДГРУПП, СТАТЕЙ, ВИДАМ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ КЛАССИФИКАЦИИ ОПЕРАЦИЙ СЕКТОРА ГОСУДАРСТВЕННОГО УПРАВЛЕНИЯ, ОТНОСЯЩИХСЯ К ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

	Код источника  финансирования
	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ (подпрограмм), кодов классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицита бюджета
	Исполнено за 1 квартал 2010 года (тыс. рублей)

	000 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение  прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	21408

	000 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	17782

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Всего источников внутреннего финансирования дефицита бюджета
	-3626

Приложение 4 к постановлению

администрации городского

поселения Излучинск

от 08.04.2010 № 63

Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации городского поселения Излучинск

 за первый квартал 2010года.

Средства резервного фонда администрации городского поселения Излучинск в первом квартале 2010 года не использовались.

	      Приложение 5 к постановлению

	      администрации городского

	      поселения Излучинск

	      от 08.04.2010  № 63

	Сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений и фактические затрат на их денежное содержание

	Категория персонала
	Численность (штатные единицы)
	Фактические затраты за 1 квартал 2010 года (тыс. рублей)

	муниципальные служащие
	19
	2 301,1

	работники муниципальных  учреждений
	54,5
	2 511,8